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JÄTEHUOLLON PALVELUTASO PERÄMEREN JÄTEHUOLLON ALUEELLA
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JÄTELTK 03.09.2019 § 52

Valmistelija jäteasiamies Minna Karhunen:

Perämeren jätelautakunta ja Perämeren Jätehuolto Oy ovat aloittaneet
jätehuollon palvelutason määrittämisen. Marraskuussa 2018 järjestettiin
asiaa koskeva aloitusseminaari, johon kutsuttiin lautakunnan ja yhtiön
lisäksi myös osakaskuntien hallitukset sekä tekniset lautakunnat ja
jätehuollon valvojat. Seminaarissa keskusteltiin erityisesti
pakkausmuovin ja biojätteen keräyksen tehostamismahdollisuuksista.
Seminaarissa todettiin, että jätehuollon palvelutasosta pyritään
saamaan mielipiteitä kuntien asukkailta kyselyn avulla.

Jätehuollon palvelutasoa koskeva kysely

Jätehuollon palvelutasoa koskeva kysely toteutettiin 26.3.-12.5.2019.
Kysely julkaistiin otakantaa.fi -palvelussa ja siihen oli mahdollista
vastata myös jokaisessa kunnanvirastossa paperiseen kyselyyn
vastaamalla. Lisäksi kyselylomake oli huhti-toukokuun vaihteessa
ilmestyneessä Roskapostia -lehdessä. Kyselystä tiedotettiin kuntien
internet- ja facebook -sivuilla sekä paikallislehdissä.

Kyselyn vastaukset

Vastaajien taustatiedot
Vastauksia kyselyyn saatiin yhteensä 1457. Vastauksista yli puolet tuli
paperisilla lomakkeilla. Vastaukset jakautuivat kunnittain seuraavasti:
Tornio 35 %, Kemi 35 %, Keminmaa 14 %, Ylitornio alle 11 % ja
Tervola 5 %. Näiden kuntien alueella olevien loma-asukkaiden
vastauksia oli vajaa prosentti.
Vastaajista 76 % asui omakotitaloissa, 15 % kerrostaloissa, 7 %
rivitaloissa ja alle 2 % muissa taloissa.

Jätehuollon toimivuus
Yli 70 % vastaajista oli sitä mieltä, että jätehuolto toimii hyvin ja jätteitä
pysytään kierrättämään riittävästi. Kuitenkin 232 vastauksessa toivottiin
lisää muovinkeräysastioita.
Vastaajien (yli 80 %) mielestä Kemin, Keminmaan, Tervolan, Tornion ja
Ylitornion alueilla tulee olla samat jätehuollon palvelut. Kuitenkin yli 40 %



vastaajista sallisi erilaisen palvelutason johonkin kuntaan, jos siinä
kunnassa maksettaisiin enemmän jätehuollon perusmaksua.

Jätteiden lajittelu
Noin 300 vastaajaa ilmoitti lajittelevansa kaiken mahdollisen (paperi,
kartonki, metalli, lasi, muovi, biojäte, lääkeaineet, vaaralliset jätteet,
sähkölaitteet, patterit, puutarhajätteet, puujätteet ja poltettavat jätteet).
Vastausten mukaan tällä hetkellä lähes kaikki (97 %) lajittelevat
paperia. Yli 90 % kaikista vastaajista ilmoitti myös lajittelevansa
metallin, lasin, patterit ja sähkölaitteet. Vain muutama ilmoitti, ettei
lajittele jätteitä lainkaan. Lajittelua haluttaisiin lisätä eniten muovin ja
biojätteen osalta.
Yli 80 % kaikista kyselyyn vastanneista halusi toimittaa pakkausjätteet
(paperi, kartonki, metalli ja muovi) lähikaupan keräyspisteeseen.  Yli
puolet kaikista kyselyyn vastanneista kompostoisi biojätteet. Yli 80 %
kaikista kyselyyn vastanneista pitää ekoasemaa sopivana
vastaanottopaikkana vaarallisille jätteille. 36 % vastaajista haluaisi
toimittaa vaarallisia jätteitä myös keräyskierroksiin.

Jos muovinkeräys järjestettäisiin omassa taloyhtiössä, yli 70 % tähän
kysymykseen vastanneista haluaisi lajitella pakkausmuovia. Yli puolet
kaikista vastanneista haluaisi lajitella pakkausmuovia, jos
muovinkeräys olisi lähimmässä ekopisteessä.
Lähes 90 % vastaajista, joiden taloyhtiössä on biojäteastia, lajittelee
biojätteet. Omakotitaloissa asuvista yli puolet kompostoi biojätteet.
Niistä vastaajista, jotka eivät halua kompostoida, 2/3 haluaisi lajitella
biojätteet erikseen omaan astiaan, jonka jätteenkuljettaja tyhjentää.
Intoa biojätteen lajitteluun lisäisi 28 % tähän kysymykseen vastanneista
kompostori ja 26 % biojätteen keräysastia. Myös ympärivuotisen
kompostoinnin haasteet nousivat esille vastauksissa. Biojätteen
keräyksen tai kompostoinnin toivottiin olevan halvempaa ja helpompaa.
10 % kysymykseen vastanneista haluaisi osallistua yhteiseen
biojätteen keräykseen, jos se olisi lähialueella.

Jätehuollon kustannukset
Noin 20 % tähän kysymykseen vastaajista on valmis maksamaan
jätehuollosta 20-30 €/kk. Suurin osa (941 vastaajaa) on valmis
maksamaan jätehuollosta 10-20 €/kk.

Tiedotus
Tietoa halutaan eniten muovijätteen lajittelusta, mutta myös biojätteestä
ja kompostoinnista. Tietoa halutaan selvästi eniten perinteisen postin
kautta (2/3 osaa kaikista kyselyyn vastanneista). Nettisivut ovat
seuraavaksi suosituin kanava (44 %), jonka jälkeen tulevat sanomalehti
(22 %) ja sosiaalinen media (21 %).

Muut



Yli 90 % vastaajista on tyytyväinen jätteenkuljetukseen. Vain 5 % ei ole
siihen tyytyväinen.

Eniten palautetta tuli ekopisteiden sotkuisuudesta sekä
muovinkeräyspisteiden vähyydestä. Lisäksi toivottiin mm. pitempiä
tyhjennysvälejä poltettavan jätteen astialle, pitempiä aukioloaikoja
ekoasemille, painoperusteista jätteenkuljetusta, jäteastiattomien
valvontaa sekä puutarhajätteen vastaanottoa lähemmäksi kaupunkia.

Jätehuollon palvelutason valmistelu
Aloitusseminaarin, kyselyn tulosten ja voimassa olevan jätehuollon
lainsäädännön pohjalta Perämeren jätelautakunnan ja Perämeren
Jätehuolto Oy:n henkilökunta on laatinut luonnoksen jätehuollon
palvelutasoksi.

Jätelakiin on valmisteilla muutoksia, jotka liittyvät yhdyskuntajätteen
kierrätystavoitteisiin ja voivat vaikuttaa jätehuollon palvelutasoon.
Jätelain muutoksen mahdolliset aiheuttamat muutoksen jätehuollon
palvelutasoon huomioidaan siinä vaiheessa, kun muutokset tulevat
tietoon.

OHEISAINEISTO Kyselyn vastaukset kaavioina

LIITE Luonnos jätehuollon palvelutasosta Perämeren jätelautakunnan alueella

TEKNINEN JOHTAJA MARKUS KANNALA:

 Merkitään kyselyn tulokset tiedoksi ja käydään läpi jätehuollon
palvelutason luonnos.

Jätelautakunta asettaa jätehuollon palvelutason luonnoksen nähtäville
2.10.-29.11.2019. Nähtävillä olosta tiedotetaan paikallislehdissä
(Kemi-Tornio, Lounais-Lappi, Meän Tornionlaakso, Tervolalainen)
sekä internet-sivuilla. Luonnoksesta pyydetään alueen kuntien ja
ympäristönsuojeluviranomaisten lausunnot. Nähtävillä olosta ja
lausunnonantomahdollisuudesta tiedotetaan myös alueen
4H-yhdistyksiä, omakotiyhdistyksiä sekä alueen Marttoja.

PERÄMEREN JÄTELAUTAKUNTA:

 Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: jäteasiamies Minna Karhunen, 050 566 4195

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakukielto



Otteet:

-

_______

JÄTELTK 10.12.2019 § 87
Valmistelija jäteasiamies Minna Karhunen:

Jätehuollon palvelutason luonnoksesta on pyydetty lausunnot alueen
kunnilta (Kemi, Tornio, Keminmaa, Ylitornio ja Tervola), alueen kuntien
ympäristönsuojeluviranomaisilta sekä Perämeren Jätehuolto Oy:ltä.
Lisäksi tieto lausunnonantomahdollisuudesta on lähetetty kuudelle
alueen omakotiyhdistykselle, kolmelle 4H-yhdistykselle ja Lapin
Martoille. Palvelutason luonnos on ollut nähtävänä alueen kunnissa
2.10.-29.11.2019 ja nähtävillä olosta on kuulutettu kuntien
ilmoitustauluilla sekä paikallislehdissä (KemiTornio, Lounais-Lappi,
Meän Tornionlaakso, Tervolalainen) ja Tornion nettisivuilla. Tieto
kuulutuksesta on lisäksi ollut ainakin Kemin ja Keminmaan internet
-sivuilla.

Määräaikaan mennessä palvelutason luonnoksesta tuli yhdeksän
lausuntoa. Lausunnot sekä vastaukset lausuntoihin ovat liitteenä.
Lausunnot on huomioitu soveltuvin osin liitteenä olevassa jätehuollon
palvelutasossa.

LIITTEET Jätehuollon palvelutaso vuosille 2020-2023
Kemi-Karihaaran omakotiyhditys ry:n lausunto
Kemin kaupungin ja ympäristöjaoston lausunto
Keminmaan kunnan lausunto
Meri-Lapin ympäristölautakunnan lausunto
Perämeren Jätehuolto Oy:n lausunto
Tervolan kunnan lausunto
Tornion kaupungin lausunto
Ylitornion kunnan lausunto
Vastaukset lausuntoihin

OHEISAINEISTO Jätehuollon palvelutasoon lausuntojen perusteella tehdyt muutokset
(Muutokset nähtävillä olleeseen luonnokseen verrattuna on merkitty
punaisella ja poistettavat tekstit on yliviivattu)

TEKNINEN JOHTAJA MARKUS KANNALA:

Perämeren jätelautakunta merkitsee saapuneet lausunnot tiedoksi ja
hyväksyy liitteenä olevan jätehuollon palvelutason vuosille 2020-2023.



PERÄMEREN JÄTELAUTAKUNTA:

 Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: jäteasiamies Minna Karhunen, 050 566 4195

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna hallintovalitus

Otteet:
Kemin kaupunki ja Kemin kaupungin ympäristöjaosto
Keminmaan kunta
Tervolan kunta
Tornion kaupunki
Ylitornion kunta
Perämeren Jätehuolto Oy
Kemi-Karihaaran Omakotiyhdistys ry
Meri-Lapin ympäristölautakunta

_______


